
ILU;lllE 
MUNICIP.'JJOAO 

OE El. QUISCO 

-=-! ............ --
VISTOS: 

A L CALDfA i l 

DECRETO ALCALDICIO N:, ~ 

MAT.: Adjudica Propuesta Pública que indica.; 

EL QUISCO, 1 3 NOV. 2015 

l. D.A. Nº3000 de fecha 06.12.12, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de El Quisco a Doña 

Natalia Carrasco Pizarra y en virtud de las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica 

Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores; 

2. La Resolución Nº1600 de 2008 de Contraloría General de la República, que fija normas de exención del 

trámite de Toma de Razón; 

3. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria W402/2015 de fecha 14.04.15, del Director de 

Administración y Finanzas; 

4. D.A. N"908 de fecha 30.04.15, que Aprueba Programa denominado "CONMEMORACIÓN DÍA DEL 
FUNCIONARIO MUNICIPAL 2015"; 

S. D.A. Nº2217 de fecha 21.10.15, que llama a Licitación Pública y Aprueba Bases Administrativas, 

Especificaciones Técnicas y Calendario de la Licitación Pública denominada "CONMEMORACIÓN DÍA 

DEL FUNCIONARIO 2015, COMUNA DE EL QU ISCO- SEGUNDA LICITACIÓN"; 

6. D.A. N"2250 de fecha 27.10.15, que Modifica el nurneral18 de las bases Administrativas del D.A. N"2217 

de fecha 21.10.15; 

7. D.A. N"2271 de fecha 28.10.15, Modifica fecha de "CONMEMORACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO 2015, 

COMUNA DE EL QUISCO"; 

8. Acta de Apertura de Licitación Pública Nº3693-62-LE15, denominada "CONMEMORACIÓN DÍA DEL 

FUNCIONARIO 2015, COMUNA DE EL QUISCO- SEGUNDA LICITACIÓN", de fecha 06.11.15; 

9. Acta de Evaluación de Licitación Pública Nº3693-62-LE15, denominada "CONMEMORACIÓN DÍA DEL 

FUNCIONARIO 2015, COMUNA DE EL QUISCO· SEGUNDA LICITACIÓN", de fecha 09.11.15; 

10. Memorando Nº848 de fecha 12.11.15, la SECPLA dirigido a Alcaldía; 

11. La Resolución Alcaldicia estampada en el documento anteriormente mencionado; 

CONSIDERANDO: Lo propuesto en el Acta de Evaluación de la Propuesta Pública Nº3693-62-LE15 
denominada "CONMEMORACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO 2015, COMUNA DE EL QUISCO- SEGUNDA 
LICITACIÓN", de fecha 09.11.15. 

DECRETO: 

!.Adjudíquese la Licitación Pública N!l3693-62-LE15 denominada "CONMEMORACIÓN DÍA DEL 

FUNCIONARIO 2015, COMUNA DE EL QUISCO- SEGUNDA LICITACIÓN", al Oferente 

ADMINISTRADORA DE TURISMO ROSA AGUSTINA LIMITADA, RUT 77.327.430-4, por un monto 

total de $7.485.100.- (Siete millones cuatrocientos ochenta y cinco mil cien pesos) impuesto 

incluido. 

ll.lmpútese este gasto a la cuenta Subtitulo 22, ítem 08, Asig.Oll, denominada 

"Servicio de Producción y Desarrollo de Eventos" Área de Gestión "Actividades Municipales" . 



ALC ALDÍA I 2 

Mat. : Adju~.i ~a Propue,q !'trij~ue Indica. 
[Continuación Decreto Alcaldicio N" {.. :3: v t /2015] 

III.Emítase la Orden de Compra correspondiente a través del portal www.mercadopublico.cl. 

IV.Adopte la Secretaria de Planificación las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta 

resolución . 

V. Desígnese a la Unidad de Relaciones Públicas como Unidad Técnica a cargo de la presente 

adjudicación. 

VI.ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, DESE CUENTA Y ARCHÍVESE 

Distribución : 

Alcaldía, SECPLA, DAF, 

RR.PP, Control, 

NCP/MCM/cav 

IZAR RO 

ALCALDIA [ l. MUI'¡ICIP.AUDAD DE EL QUISCO/ ~ l ca l dia <¡¡?ei~.LJ·,fts er.retarlaalca l d la @elgu i sco.cl/ AV. FRANCIA N"Oll / TE L~FONO 3S-2473067 


